
100 Euro 300,00

Codice
appostamento/numero
autorizzazione

Foglio N.C.T.

LOTTO 2 5652 4 100 Euro 300,00

Mappale
Importo base
d’asta

LOTTO 3 5644 4 59 Euro 300,00

ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA TECNICA

Responsabile: ARCH. NADIA BOMBARDIERI

DETERMINAZIONE N. 573 DEL 27-07-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE D'ASTA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA
CONCESSIONE IN USO DI APPOSTAMENTI FISSI PER LESERCIZIO
DELL'ATTIVITA VENATORIA PER LE STAGIONI VENATORIE 2022/2023
2023/2024  2024/2025  2025/2026 2026/2027 E ASSEGNAZIONE DEFINITIVA

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25.03.2022, è stato approvato il Regolamento-
comunale per l’assegnazione, l’uso e la manutenzione degli appostamenti fissi di caccia su terreni di
proprietà comunale;
con determinazione n. 445 del 13.06.2022, si è avviata la procedura ad evidenza pubblica per-
l’assegnazione in uso degli appostamenti fissi da caccia di proprietà comunale, ubicati in località
Culem De Fruc, Colma e Bratte di seguito meglio identificati:

Numero
lotto/capanno

 LOTTO 1 5622 4



LOTTO 4 5661 4 62 Euro 300,00

il bando prot. 15652 del 15.06.2022, è stato pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di-
Iseo all’indirizzo www.comune.iseo.bs.it e all’Albo Pretorio con pubblicazione n. 1024 per il
periodo dal 15.06.2022 al 30.06.2022;
il bando stabiliva la durata dell’assegnazione in anni 5, ovvero per le stagioni venatorie 2022/2023-
– 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026– 2026/2027, e fissava quale termine per la presentazione
delle offerte le ore 10:00 del 30.06.2022;

Considerato che entro la precitata scadenza sono pervenute al protocollo Comunale le offerte di
seguito indicate:

Nominativo Indirizzo Riferimenti
Lotto
oggetto
d’offerta

Cristini Davide via Gorgo 40 - Polaveno Prot. n.16550 del 25.06.2022 4

Della Noce

Gianpaolo
via Fenice 3/E – Iseo Prot. n.16756 del 28.06.2022

1

Minelli Franco via San Tommaso 40 - Iseo Prot. n.16757 del 28.06.2022 3

Visto il verbale di gara redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica Bombardieri Arch. Nadia, prot.
n. 19268 del 25/07/2022, qui allegato e della presente parte integrante e sostanziale, dal quale emerge che
le precitate domande sono risultate conformi alle disposizioni del bando d’asta e pertanto tutte le offerte
sono state ritenute valide;

Verificato il possesso dei requisisti di partecipazione da parte degli offerenti;

Ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’assegnazione degli appostamenti di
caccia di proprietà comunale ubicati in località Culem De Fruc, Colma e Bratte nel Comune di Iseo, meglio
identificati ai mappali 59, 62 e 100 del foglio 4 N.C.T., ai soggetti di seguito indicati:

Offerente Foglio N.C.T. Mappale Canone annuo offerto LOTTO

 Sig. Cristini Davide 4 62
€. 310,00

(Eurotrecentodieci,00)
4

Sig. Della Noce
Gianpaolo

4 100
€. 320,00

(Eurotrecentoventi,00)
1

Sig. Minelli Franco 4 59
€. 320,00

(Eurotrecentoventi,00)
3

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

Di approvare il verbale di gara allegato alla presente per farne parte integrante;1.

Di assegnare definitivamente gli appostamenti fissi per l’esercizio dell’attività venatoria di proprietà2.
comunale, ubicati in località Culem De Fruc, Colma e Bratte come di seguito specificato:

2



Lotto n. 4 mappale 62 foglio N.C.T. 4 Iseo
Assegnatario Sig. Cristini Davide
nato a Brescia il 18.01.1980
residente in via Gorgo n. 40 - 25060 Polaveno (Bs)
C.F.: CRS DVD 80A18 B157J
Canone annuo assegnazione €. 310,00 (Eurotrecentodieci,00)

Lotto n. 1 mappale 100 foglio N.C.T. 4 Iseo
Assegnatario Sig. Della Noce Gianpaolo
nato a Brescia il 26.07.1949
residente in via Fenice n. 3/E - 25049 Iseo (Bs)
C.F.: DLL GPL 49L26 B157A
Canone annuo assegnazione €. 320,00 (Eurotrecentoventi,00)

Lotto n. 3 mappale 59 foglio N.C.T. 4 Iseo
Assegnatario Sig. Minelli Franco
nato a Cazzago San Martino il 20.11.1947
residente in via San Tommaso n. 40 - 25049 Iseo (Bs)
C.F.: MNL FNC 47S20 C408T
Canone annuo assegnazione €. 320,00 (Eurotrecentoventi,00)

Di dare atto che gli appostamenti fissi da caccia vengono assegnati dal 15.09.2022 fino al 15.05.20273.
ovvero per l’esercizio dell’attività venatoria nelle stagioni 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 –
2025/2026– 2026/2027, le assegnazioni verranno regolarizzate con stipula di contratto d’affitto;

Di dare atto che non è pervenuta nessuna offerta per l’appostamento fisso da caccia di seguito indicato:4.

Numero
lotto/capanno

Codice
appostamento/numero
autorizzazione

Foglio N.C.T. Mappale
Importo base
d’asta

LOTTO 2 5652 4 100 Euro 300,00

Di accertare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al5.
D.Lgs. n. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

3



Importo
€. 310,00

Frazionabile
in 12

2022

Capitolo

SIOPE 3202 CIG 000000000 CUP 000000000

3540 Descrizione

Fornitore 8649 – Signor Cristini Davide – C.F. CRS DVD 80A18 B157J

Canone di affitto appostamento fisso da caccia –
Lotto n. 4 mappale 62 foglio N.C.T. 4 Iseo –
Stagione venatoria 2022/2023

Causale Canone di affitto appostamento fisso da caccia stagione venatoria 2022/2023

Esercizio
Finanziario

Codice di
Bilancio

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

3.01.03.02.002

2022

Impegno
provvisorio n.

I=189

CUP 000000000

3540 Descrizione

Fornitore 1159 – Signor Della Noce Gianpaolo – C.F. DLL GPL 49L26 B157A

Canone di affitto appostamento fisso da caccia –
Lotto n. 1 mappale 100 foglio N.C.T. 4 Iseo –
Stagione venatoria 2022/2023

Causale Canone di affitto appostamento fisso da caccia stagione venatoria 2022/2023

Esercizio
Finanziario

Codice di
Bilancio

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

3.01.03.02.002

2022

Impegno
provvisorio n.

I=190
Importo

€. 320,00
Frazionabile
in 12

2022

Capitolo

SIOPE 3202 CIG

4

000000000



Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo8.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al9.
D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del D.Lgs.10.
n. 267/2000;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 è il11.
dipendente Nadia Arch. Bombardieri;

Di accertare i seguenti importi relativi al canone annuo per l’assegnazione dei capanni da caccia per la6.
stagione venatoria 2022/2023 aggiudicato ai Signori Cristini Davide, Della Noce Gianpaolo e Minelli
Franco;

Esercizio
Finanziario

Codice di
Bilancio

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

3.01.03.02.002

2022

Impegno
provvisorio n.

I=191
Importo

€. 320,00
Frazionabile
in 12

2022

Capitolo

SIOPE 3202 CIG 000000000 CUP 000000000

3540 Descrizione

Fornitore 3058 – Signor Minelli Franco – C.F. MNL FNC 47S20 C408T

Canone di affitto appostamento fisso da caccia –
Lotto n. 3 mappale 59 foglio N.C.T. 4 Iseo –
Stagione venatoria 2022/2023

Causale Canone di affitto appostamento fisso da caccia stagione venatoria 2022/2023

3540 €. 320,00

Capitolo

Sig.  Cristini Davide

Sig. Minelli Franco 3540 €. 320,00

3540 €. 310,00

ImportoAssegnatario

5

Sig. Della Noce Gianpaolo



Di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della12.
legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte dell’appaltatore
(o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità richieste dalla normativa;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che13.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo
Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.14.

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA
ARCH. NADIA BOMBARDIERI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

6


